КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15 ноября 2023 года № 25                                                                         г. Колтуши

Об утверждении Индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Колтушского городского

поселения  Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-

ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического

транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом Колтушского городского поселения  Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Колтушского городского

поселения  Всеволожского муниципального района Ленинградской области

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Колтушского городского поселения  Всеволожского муниципального

района Ленинградской области согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и

разместить на официальном сайте Колтушского ГП.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

2

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

администрации.

Глава муниципального образования                                                Э.М. Чирко

3

Приложение

к решению совета депутатов

Колтушского городского поселения

от 15 ноября 2023 года № 25

Индикаторы риска

нарушения обязательных требований, используемые для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

администрацией Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве обращения гражданина или организации, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой

информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного

отклонения от следующих обязательных требований:

1.  Несоответствия объекта дорожного сервиса обязательным требованиям.

2. Несоответствия параметров и характеристик эксплуатационного

состояния (транспортно-эксплуатационных показателей) автомобильной дороги

общего пользования местного значения обязательным требованиям.

3. Несоответствия технологии производства работ по осуществлению

капитального ремонта, ремонта и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения обязательным требованиям.

4. Несоответствия применяемых дорожно-строительных материалов и

изделий при осуществлении капитального ремонта, ремонта и содержании

автомобильной дороги общего пользования местного значения, обязательным

требованиям.